Тульская область

	муниципальное образование
Каменецкое
 Узловского района

	Собрание депутатов
3-го созыва

	Решение

	от 19 октября 2023 года
	     № 2-9

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 26.10.2021 № 46-137 «Об утверждении Положения о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат депутатам, выборным должностным лицам органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим и содержании органов местного самоуправления муниципального образования Каменецкое Узловского района»

На основании постановления правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на     оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных      служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», постановления правительства Тульской области от 22.09.2023 № 583 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538» в соответствии с Уставом муниципального образования Каменецкое Узловского района, Собрание  депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 26.10.2021 №46-137 «Об утверждении Положения о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальным      служащим и содержании органов местного самоуправления Каменецкое Узловского района следующие изменения:
1.1. Приложение к решению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.
3.  Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

	Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района

Т.В. Кондратова

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Каменецкое Узловского района
[bookmark: _GoBack]от 19.10.2023 года № 2-9

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Каменецкое Узловского района
от 26.10.2021 года №46-137

Положение
 о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим и содержании органов местного самоуправления муниципального образования Каменецкое Узловского района

1. Размер оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее — лицо замещающее муниципальную должность), включающий нормативы ежемесячного денежного вознаграждения, имеющего статус сельского поселения с численностью населения до 7,8 тысяч жителей:

	ежемесячное денежное                     вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих, свои полномочия на постоянной основе, рублей
	ежемесячное денежного поощрение депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рублей (коэффициент от размера ежемесячного денежного вознаграждения)

	27199
	1,0

	2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Каменецкое Узловского района (сельского поселения) с численностью населения до 7,8 тысяч жителей:

Должности муниципальной службы
	Размер            должностного     оклада, рублей

	Должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района

	Группа высших должностей муниципальной службы

	Глава  администрации
	13869

	Заместитель главы администрации
	12609

	Группа главных должностей муниципальной службы

	Начальник (заведующий) отдела
	8098

	Начальник сектора
	7832

	Управляющий делами
	7568

	Группа ведущих должностей

	Консультант
	6968

	Группа старших должностей муниципальной службы

	Главный специалист
	6846

	Ведущий специалист
	6084

	Группа младших должностей

	Специалист 1 категории
	5753

	Специалист 2 категории
	5583

	Специалист
	5366

5. Размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим:

	а) размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин в размере 30 процентов должностного оклада включительно, в том числе:

	Группа должностей муниципальной службы (перечень должностей муниципальной    службы)
	Классный чин (размер надбавки в рублях)

	3 класс
	2 класс
	1 класс

	Группа высших должностей                      муниципальной службы
	Действительный
муниципальный советник

	Глава  администрации
	3883,13
	4021,82
	4160,5

	Заместитель главы администрации
	3530,5
	3656,6
	3782,7

	Группа главных должностей                     муниципальной службы
	Муниципальный советник

	Начальник (заведующий) отдела
	2267,31
	2348,3
	2429,3

	Начальник сектора
	2192,75
	2271,06
	2349,4

	Управляющий делами
	2118,77
	2194,45
	2270,12

	Группа ведущих должностей
	Советник
муниципальной службы

	Консультант
	1950,92
	2020,6
	2090,3

	Группа старших должностей                     муниципальной службы
	Референт
муниципальной службы

	Главный специалист
	1916,8
	1985,22
	2053,7

	Ведущий специалист
	1703,46
	1764,3
	1825,13

	Группа младших должностей
	Секретарь
муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	1610,77
	1668,3
	1725,82

	Специалист 2 категории
	1563,23
	1619,1
	1674,9

	Специалист
	1502,33
	1556
	1609,64

Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района                                                             Т.В. Кондратова